37

7

*Salutis legem tuam
7. 902020*

7

*elaboratio sua
- finalis*

7

Quinto Legit
hinc

xpi dei: et gloriose virginis marie matris eius in eternum et ultra. Amen
Et de hoc extat indulgentie. Ratio huius orationis de hoc nomine est: ut
ille dulcis ihesus qui per doloribus his ultimis temporibus de cordibus multorum
quantum ad deuotionis feruorem delectus et extinguitur: et tam dānabili-
ter iam pietus est: eo quod tam innumeri sunt qui que sua sunt querunt: et non qui
ihesu christi: ut inquit hoc mellifluum nomen aliquo modo reuiuifcat. et cor-
dibus infidelium inculcet ac renouet: predictum fiat pietatis exerci-
cium. Hanc nimirum pietationem ihesu a suis quondam dilectis ipsamet
diuina sapientia nonnullis in uisione apparere conquestra est uoce querulosa.

7. **Q**uarta prima die ab ecclesia instituta pro historia sapientie catanda
videlicet prima octidua mensis augusti: et ante uigilias natiuitatis quam
inchoat ad uespas antiphona **O** sapientia: et sequentibus diebus usque
ad noctem illam gloriosam: cum in hunc mundum patris genitura eterna
sapientia dignata est introire: fiat aliquo specialis memoria de ea in orationi-
bus prefatis per antiphonam uel per collectam: uel orationem octiduanam. Si et
aliquis temporibus illis cum uacaret: missam prefatam de eterna sapientia cele-
braret: gratum haberet.

8. **Q**uarta die discipulis et amatoribus sapientie tres
adhuc dies in anno debet esse precipue obseruabiles: ita ut quilibet
istarum trium dierum aliquod obsequium speciale faciat huic spose spiritali
1. **P**rima est dies circūcisionis domini. in hac enim die incipit annus: et per
consuetudinem quadam terrarum iueterata: hac die hi qui sibi uicem
in amicitia singulariter sunt iuncti: consueuerunt sibi mutuo stre-
nas dare et bonum annum optare. Sic igitur sicut per executionem dormita-
tis anime ad amorem diuinum: quilibet deuotus sapientie discipulus et ama-
tor in hac die suam unicam ac dilectam spousam diuinam accedat: et bonum
annum per strenas sibi ipsi et omnibus ipsius discipulis et sancte matris ecclesie
fideliter deposcat: aliquam orationem speciale faciendo: uel etiam cui
hoc congruit cereum accessum in honorem illius qui eterna lux est ad alta-
re: uel ante crucifixum offerendo uel procurando: in signum quod omnem
salutem suam fidelis discipulus in hoc instabili tempore recognoscit: et
uult se a sola spousa diuina haberi: et quod amor eius solius in corde
suo debeat ardere et lucere: et petat ut si hic amor fortassis aliquo
occasione extinctus est tam misericorditer reaccendat: ut de cetero
nunquam extinguat. 2. **S**ecunda dies est octidua in quinquagesima: quam di-
es a plerisque appellat carnis priuium: et hec ab hominibus mundi stultis ama-
toribus celebris habetur: et cum uanitatibus supuacuis expenditur.
Tunc enim amici et sodales conuenire consueuerunt: et solacia mundana
ac peritura sibi inuicem facere. In signum ergo quod illa diuinissima
spousa suo discipulo det esse hoc totum quod est gaudium ac solacium et amo-
ris in hoc mundo et futuro: id est pro exercitatione deuotionis tepidi

Strena. 7
anno 1400
1401

oratio

Coram
antiphona

cordis sui faciat sicut patet. **T**ercia vero est prima dies mensis
may: cum vernalis serenitas omnibus grata et desiderabilis incipit in
terre germinantibus pulchre apparere. Nam tunc consuetum est: et maxime in
partibus suevici terre almanie: quod adolescenter de nocte silvas petunt:
et arbores viriditate foliorum venustas percipiunt: et floribus ornatas
pre foribus locant: ubi putant se habere amicas in signum amicitie
et fidelitatis. Sic ergo ut ex iniquo principio consuetudine sancta devotio: sic
et de prima die mensis augusti noscitur ab ecclesia factum esse: hoc quod ab
illis superuacue fit homini mortali: ab istis deuote fiat omnium conditori:
et tanto sollicitius: quanto hec diuinissima amica omnes mortales in
gratis precellere dubium non est. Unum illa die sue carissime spouse di
uine ad imitationem sue deuotionis lumen corpale offerant: vel ali
quam aliam orationem deuote dicant seipos eidem affectuosius recom
mendando. **D**iscipulus quique sapientie: summo cordis affectu honoran
da est illa mater summi regis eterne sapientie: que eosdem tanquam filio proprio spi
rituales in speciales sibi vult assumere filios: et eorum curam gerere
materno cum affectu. Unum quilibet deuotus sapientie discipulus debet eam que
tidie honorare cum salutatioe angelica. ix. vicibus dicta: unum aue
maria dicat cum genuflexioe summo mane cum primo surgit de lecto:
omnia bona opera sua die illo facienda: regine celi ad manus deuote
porrigendo: ut cum tam reuerenda mater et dilecta mater ea presentauerit
suo filio regi summo grata et accepta fiat: ob reuerentiam sancte et tante
mediatricis: que fortassis modica ac vilia minusque grata fierent
immediate presentata per manus peccatoris. Similiter in sero faciat post or
ationes orationes: cum iam immediate ad lectum est eundem: et ut eo securius
dormiat ab ea petat: ut quecumque illa die minus profectum est: per ipsam sup
pleat. quod male factum est: per ipsam pie relaxet: et quod bene factum est: per eam
conseruet et gratificet. Item. vii. aue maria dicant cordi genitricis
dulcissimo: omniumque peccatorum refugio pulcherrimo ac singularissimo:
ut ipsa illud suauissimum eterne sapientie triclunium: cunctarumque miseratio
num domini depositoryum superfluentissimum: misericordiam aperiat et incli
net ad huius sapientie filij sui discipulos in ultimo exitu spiritus sui: ut
eos tunc pie defendere et ad celi palatia perducere dignetur. **P**ostre
mo vero omni anno prima feria immediate sequente die altarum
pro eisdem videlicet harum orationum concipientibus defunctis et pro
ipsorum caris amicis missam dicant que sunt sacerdotes vel offerant: aut
centum patrum nostrorum dicant que sacerdotes non sunt. Subiungentes deuote pre
missis orationibus hanc supplicationem: ut deus et dominus noster per suam eterne
sapientiam misericordiam ecclesie sue dudum tribulate subueniat: et eam
ad pacem ponat et tranquillitatem. **C**onpendiosus autem predicta